PAGE

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 года

№ 53/605-1
	Об итогах городского конкурса среди клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства на лучшую информационную работу в социальной сети «ВКонтакте»

Заслушав информацию председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Калабиной Л.Н. о проведении и итогах городского конкурса среди клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства на лучшую информационную работу в социальной сети «ВКонтакте» (далее – Конкурс), проведенного в соответствии с постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии от 28 февраля 2023 года № 12/42-1 «О городском конкурсе среди клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства на лучшую информационную работу в социальной сети «ВКонтакте»», в целях популяризации деятельности клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства в сети Интернет, Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Принять к сведению информацию об итогах Конкурса (сводная ведомость результатов городского конкурса прилагается).
2. Перераспределить смету расходов на проведение Конкурса (смета прилагается).
3. Признать победителями и призерами Конкурса следующих участников:
	№ п/п
	Название клуба избирателей, принадлежность к образовательной организации, учреждению культуры
	Балл
	Место

	В номинации «Клубы молодых избирателей образовательных организаций высшего образования»

	1
	«Перспектива», Юридический институт НИУ «БелГУ»
	404
	1

	2
	«Лидер», ФГКАУ ВО «Белгородский юридический институт МВД России им. И.Д. Путилина»
	275
	Призер

	3
	«Форум», АНО ВО «Белгородский университет кооперации, экономики права»
	274
	Призер

	В номинации «Клубы молодых избирателей профессиональных

образовательных организаций»

	1
	«Собственное мнение», ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж»
	342
	1

	2
	«Учимся выбирать будущее», ОГАПОУ «Белгородский политехнический техникум»
	253
	Призер

	3
	«Выборы и мы», ОГАПОУ «Белгородский правоохранительный колледж им. Героя России В.В.Бурцева»
	141
	Участник

	В номинации «Клубы будущих избирателей общеобразовательных учреждений»

	1
	«Наш выбор», МБОУ «Гимназия №2» города Белгорода

	283
	1

	2
	«Демос», МБОУ «Центр образования №6 «Перспектива»
	268
	Призер

	3
	«Я - избиратель», МАОУ «Центр образования № 1» города Белгорода»
	219
	Призер

	В номинации «Клубы избирателей и организаторов выборов

по месту жительства»

	1.
	Клубы избирателей и организаторов выборов по месту жительства, МБУК «Централизованная библиотечная система города Белгорода»
	332
	1

4. Произвести оплату расходов, связанных с проведением городского конкурса среди клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства на лучшую информационную работу в социальной сети «ВКонтакте», за счет средств бюджета Белгородской области, выделенных Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в городе Белгороде на 2023 год, согласно утвержденной сметы расходов.
5. Продолжить практику проведения городского конкурса среди клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства на лучшую информационную работу в социальной сети «ВКонтакте» в последующие годы.
6. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области и сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Калабину Л.Н.
	Председатель

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Л.Н. Калабина

	Секретарь

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Н.И. Овчарова

Постановление подготовлено:

Начальник
организационно-аналитического отдела
аппарата Белгородской городской ТИК

В.В. Балукова

26.10.2023 г.

	Приложение

к постановлению Белгородской
городской территориальной избирательной комиссии
от 26 октября 2023 года № 53/605-1

Смета

расходов на проведение городского конкурса среди клубов молодых и будущих избирателей, клубов избирателей по месту жительства на лучшую информационную работу в социальной сети в «ВКонтакте»
	№

п/п
	Статьи расходов
	Сумма

 (руб.)

	1.
	Приобретение памятных сувениров победителям и призерам городского конкурса в номинациях

(статья 349):
	26000,0

	«лучший Клуб молодых избирателей высших учебных заведений»:

	победителю - на сумму 4000 руб.
	4000,0

	два призовых места - на сумму по 2000 руб.
	6000,0

	8000,0

	«лучший Клуб молодых избирателей профессиональных образовательных организаций»:

	победителю - на сумму 4000 руб.
	4000,0

	одно призовое место - на сумму по 2000 руб.
	2000,0

	6000,0

	«лучший Клуб будущих избирателей»:

	победителю - на сумму 4000 руб.
	4000,0

	два призовых места - на сумму по 2000 руб.
	4000,0

	8000,0

	«лучший Клуб избирателей и организаторов выборов по месту жительства»

	победителю - на сумму 4000 руб.
	4000,0

	4000,0

	2.
	Приобретение:

рамок для Дипломов победителям и призерам

(10 шт. х 150 руб.) (статья 346)

бланки Дипломов победителям и призерам (статья 349)

(10 шт. х 59 руб.)
	2090,0

1500,0

590,0

	ИТОГО:
	28090,0

Заместитель председателя

 Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

Д.В. Сиротенко